П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Об отзыве на проект федерального закона № 1041782-6
"О внесении изменений в Лесной кодекс Российской Федерации"

Рассмотрев проект федерального закона № 1041782-6 "О внесении изме-
нений в Лесной кодекс Российской Федерации", внесённый депутатами Госу-
дарственной Думы Федерального собрания Российской Федерации А.В. Тума-
новым, О.Н. Епифановой, Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Дать положительный отзыв на проект федерального закона № 1041782-6
"О внесении изменений в Лесной кодекс Российской Федерации" согласно при-
ложению.

2. Направить настоящее постановление и указанный отзыв в Комитет
Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации по
природным ресурсам, природопользованию и экологии.

Председатель Думы
Ставропольского кр

г. Ставрополь
26 мая 2016 года
№ 2653-У ДСК

Ю.В. Белый

Приложение
к постановлению Думы
Ставропольского края
от 26 мая 2016 года № 2653-У ДСК

ОТЗЫВ
на проект федерального закона № 1041782-6

"О внесении изменений в Лесной кодекс Российской Федерации"

Думой Ставропольского края рассмотрен проект федерального закона
№ 1041782-6 "О внесении изменений в Лесной кодекс Российской Федерации"
(далее - проект федерального закона).

Проектом федерального закона предлагается внести изменения в Лесной
кодекс Российской Федерации, дополнив его нормами, вводящими и законода-
тельно закрепляющими понятие "валежник", а также позволяющими гражданам
бесплатно осуществлять заготовку валежника для собственных нужд.

Введение указанных норм позволит улучшить ситуацию с очисткой ле-
сов, что положительно скажется на экологической обстановке, а также исклю-
чит необоснованность взимания платы за сбор естественно отпавшей, мёртвой
древесины.

Дума Ставропольского края поддерживает проект федерального закона